PORTARIA Nº 465/CBMSC, de 27/8/21.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 108 da Constituição Estadual de 1989, com o art. 18 da Lei Estadual nº 724, de 18 de julho de 2018 e com o artigo 55 do Decreto nº 1.328 de 2021, RESOLVE:
Art. 1º O inciso VIII do artigo 3º da Portaria nº 87, de 2021, passa a viger com a seguinte redação:
“VIII - Diretriz Operacional de Abordagem a Tentativas de Suicídio – 25 de setembro;”
Art. 2º Publicar esta Portaria no Boletim do Corpo de Bombeiros Militar e no Diário Oficial do Estado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC